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                                                                                                                      Apopata, 27 de junio del 2024. 

OFICIO N° 006 –2024 – DIEP. N° 70 643 – A. UGELEC / DREP.  

SEÑORA : DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO. 
                 Dra. Norka Belinda Ccori Toro 
 
ASUNTO         : Remite Informe Final de Mantenimiento de Locales Escolares Etapa 2024 - 1 

REF. : Acciones Administrativas. 

……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 Es grato dirigirme a usted con la finalidad de remitirle el Informe Final del Programa de 

Mantenimiento de Locales Escolares 2024 – 1, según la Resolución Ministerial N° 679-2023-MINEDU, de la 

Institución Educativa Primaria N° 70643 de Apopata del Distrito de Santa Rosa – Mazocruz, debidamente 

sustentado de acuerdo a las Normas Establecidas en dicha Resolución. 

 Sin otro particular aprovecho la oportunidad para expresarle los afectos de mi mayor 

consideración y estima personal. 

 

 

Atentamente. 
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1.- INFORME DESCRIPTIVO DE 

LAS ACTIVIDADES 
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INFORME N° 003 –2024 – DREP-UGELEC-DIEP. N° 70 643 – A. 

 A LA  : DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO. 

               Dra. Norka Belinda Ccori Toro 
               
 DEL  : DIRECTOR DE LA I.E.P. N° 70643 – APOPATA 
                            Prof. Juan Flores Ticona 
          
ASUNTO : Elevo Informe   Sobre las Acciones Desarrolladas en el Programa de 
                            Mantenimiento de Locales Escolares Etapa 2024 – 1.  
          
 FECHA : 27 de junio de 2024. 
…………………………………………………………………………………………… 

Tengo el grato honor de dirigirme a Usted con la finalidad de informarle sobre las diferentes 

acciones desarrolladas en el Programa de Mantenimiento de Locales Escolares 2024 - 1, realizadas 

en la Institución Educativa Primaria N° 70643 de Apopata, de acuerdo a la Resolución Ministerial 

N°542-2022-MINEDU y la Resolución Ministerial N°004-2023-MINEDU y que a continuación detallo: 

PRIMERO. - Se convocó a una reunión de Padres de Familia, Autoridades y algunas personas 

invitadas de la Comunidad de Apopata del Distrito de Santa Rosa de Mazocruz con la finalidad de 

Conformar el comité de Mantenimiento, en presencia de los Miembros del CONEI. Al mismo tiempo 

debo de informar que en la Institución Educativa solo cuenta con dos padres de Familia y es la razón 

que se invitó a las Autoridades de la Comunidad de Apopata, y quedando conformado de la siguiente 

manera: 

COMITÉ DE MANTENIMIENTO: 

 

MIEMBROS DEL CONEI: 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI MIEMBROS 
FLORES TICONA JUAN 01783826 PRESIDENTE CONEI 
CONDORCALLO CHOQUE ALEJANDRINA 01777674 CONEI  

CONDORCALLO CHOQUE DARIO 44074177 CONEI 

RUÍZ MURUYARI FÉLIX  47147133 CONEI 

 

SEGUNDO: Una vez conformado el comité de Mantenimiento y con la presencia de los Miembros del 

CONEI, se emitió las respectivas Resoluciones Directorales correspondientes para su reconocimiento,  

 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO 
FLORES TICONA JUAN 01783826 Presidente (Director) 

CAPACUTE NINA CIPRIANO 01810538 Miembro 

CONDORCALLO CHOQUE ELISIA 45293373 Miembro 
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en la reunión que se tuvo con el comité de Mantenimiento de la Institución Educativa, luego se  

procedió a ver las necesidades con la que cuenta la Institución Educativa y basándonos estrictamente  

a la Resolución Ministerial N°542-2022-MINEDU, y una de las necesidades con la que cuenta la 

Institución Educativa, era el cambio del techo en las aulas de la Institución Educativa, ya que por su 

antigüedad filtraba agua en temporadas de lluvias y del mismo modo se hizo la refacción del sistema 

eléctrico en los ambientes de la Institución Educativa. El monto que recibió la Institución Educativa 

Primaria fue de S/.  7080.00 (Siete Mil ochenta nuevos soles). 

1.- ELEMENTO DE INTERVENCIÓN N°1: TECHO. - En este rubro se hizo el cambio de calaminas en 

los ambientes de la Institución Educativa ya que por su antigüedad filtraba agua en temporadas de 

lluvia, para lo cual  se hizo las siguientes adquisiciones de: 

N° DESCRIPCIÓN P.UNITARIO P.TOTAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
 
 

66 Unidades de calamina galvanizado 
47 Unidades de calamina galvanizada 
21.200 Kl. De clavo de calamina galvanizado 
8 Kl. De clavos de madera de 4” 
7 Kl. De clavo de madera de 3” 
9 Kl. De alambre negro recocido Nº8 
Mano de obra 
TOTAL 

             30.00 
             30.00 
               9.00 
               7.00 
               7.00 
               7.00 
         1600.00 
           

        1980.00   
         1410.00 
           190.80 
            56.00 
             49.00 
             63.00 
         1600.00 
         5348.80 
               

 

2.- ELEMENTO DE INTERVENCIÓN Nº 2: INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
En este rubro se hizo el cambio del sistema eléctrico en los ambientes de la Institución Educativa, para 
lo cual se hizo las siguientes adquisiciones: 
 

N° DESCRIPCIÓN P.UNITARIO P.TOTAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
 

2 Unid. De Cable INDECO 
12Unid. Candado león  
2 Cinta Pretul G 
6 Focos Helice 
6 Tomacorrientes Cubull x 2 
4 Interruptor Cubull x 1 
1 Cuchilla Diferencian Bticino 40 AMP 
1 Cuchilla Bticino 
6 Soquet Techo 
2 Cinta Pretul G 
12 Canaletas 10x15 
2 Rollos cable  N12MM 
Mano de obra 
TOTAL 
 

             105.00 
               12.00 
                 5.00 
               18.00 
                 9.00 
                 9.00 
               50.00 
               22.00 
                 3.00 
                 5.00 
                 3.00 
             105.00 
             500.00 
      
 
 
 
            
                    

          210.00 
          288.00 
            10.00 
          108.00 
            54.00 
            36.00 
            50.00 
            22.00 
            18.00 
            10.00 
            36.00 
          210.00 
          500.00 
        1552.00                     
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3.- ELEMENTO DE INTERVENCIÓN N°3: TRANSPORTE: 

En este rubro se contrató medios de transporte para el traslado de los deferentes materiales, 

adquiridos para la realización del trabajo. Se utilizó el transporte desde el distrito de Santa Rosa – 

Mazocruz y de ahí hasta la comunidad de Apopata: 

 

N° DESCRIPCIÓN P.UNITARIO P.TOTAL 
1 
 
 
 

Traslado de diversos materiales del 
distrito de Santa Rosa - Mazocruz 
hasta, la Comunidad de Apopata. 
TOTAL 
 
 
 
 

          179.20 
 
 
 
            
                            

        179.20 
  
 
        179.20                     
          

 
Realizado la descripción de todos los rubros se presenta un cuadro final con el costo total de todo el 
trabajo realizado en la Institución Educativa Primaria N°70643 de Apopata. 
 

 

N° DESCRIPCION TOTAL 

1.- 
2.- 
2.- 
 
 
 

Techos 
Instalaciones Eléctricas  
Transporte de materiales 
 
TOTAL 
 

              5348.80 
              1552.00 
                179.20 
 
               7080.00 

 

PROBLEMAS Y DIFICULTADES: 

El problema que se presentó en esta temporada, fue que no se encuentra con mano de obra en la 

misma comunidad, razón por la cual se tuvo que recurrir a personas de otros lugares lo cual hace que 

se incremente el costo para la realización de los diferentes trabajos, tampoco existe medios de 

transporte como para trasladar los materiales que se adquieren. 

 

 

SUGERENCIA: 

En los rubros debe de ser opcional ya que se tiene otras necesidades. 
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Es cuanto debo informar en honor a la verdad, adjunto a la presente todos los comprobantes 

de pago y las respectivas fotos. 

 

 

 

 

Atentamente 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

………… ………………………                                                 ….………………………………………. 
CIPRIANO CAPACUTI NINA                                                    ELISIA CONDORCALLA CHOQUE 
            DNI N° 01810538                                          DNI N° 45293373 
 COMITÉ DE MANTENIMIENTO                                                COMITÉ DE MANTENIMIENTO 
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2.- ACTAS DE CONFORMACIÓN 

DE LOS COMITÉS 
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RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°006-2024.MED-DREP-UGELEC.D.IEP.N°70643 – A.   

                                             Apopata, 11 de marzo del 2024. 

                      Visto los documentos que se adjunta a la presente de la Institución Educativa Primaria No. 
70643 de Apopata del distrito de Santa Rosa – Mazocruz. 
                                    
                         CONSIDERANDO: 
 
                Que, de conformidad a la Ley General de Educación N°28044, Resolución Ministerial N° 542-2022-
MINEDU, y la Resolución Ministerial N°004-2023- MINEDU, Norma Técnica denominada “Disposiciones 
específicas para la ejecución del programa de Mantenimiento de Locales Escolares 2024 Etapa 1”. El Programa 
de Mantenimiento 2024,incluye el Mantenimiento Preventivo y/o correctivo de Locales educativos públicos; el 
mejoramiento de los servicios de agua, saneamiento y electricidad; mantenimiento preventivo y/o correctivo de 
bicicletas en el marco de la iniciativa Rutas Solidarias; la adquisición reparación, reposición y/o mantenimiento 
de mobiliario y equipamiento: la adquisición de útiles escolares y de escritorio y la adquisición de kits de higiene 
para mantener condiciones adecuadas de salubridad en los Locales Educativos. Para cuyo efecto se conforma 
el Comité de Mantenimiento para la ejecución del mantenimiento de las Aulas y demás ambientes de la 
Institución Educativa Pública N°70643 de Apopata del Distrito de Santa Rosa, provincia de El Collao. 
                      Que de conformidad con el Decreto Ley N°25762 Ley Orgánica del Ministerio de Educación 
modificado por la Ley N°31084, Ley del sector público para el año fiscal 2024; El Decreto Supremo N°004-
2014-MINEDU, que creo el Programa Nacional de Infraestructura Educativa; la Resolución Ministerial N°034-
2016-MINEDU, que aprobó el Manual de operaciones del PRONIED y modificatoria; el Decreto Supremo N°001-
2015-MINEDU, que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación. 
          

                          SE RESUELVE:  
                         Artículo 1°. – RECONOCER, el comité de Mantenimiento de la Institución Educativa 
Primaria N° 70643 de Apopata del distrito de Santa Rosa - Mazocruz, integrado por las siguientes personas: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO DNI 

01 FLORES TICONA JUAN DIRECTOR (E) 01783826 

02 CAPACUTE NINA CIPRIANO MIEMBRO 01810538 

03 CONDORCALLO CHOQUE ELISIA MIEMBRO 45293373 

 

                            Artículo 2°.- La Vigencia del COMITÉ DE MANTENIMIENTO, es a partir de la emisión de la 

presente Resolución hasta la culminación de los trabajos de mantenimiento y la elaboración del informe 

correspondiente. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 
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RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°007-2024.MED-DREP-UGELEC.D.IEP.N°70643 – A.  

                                          Apopata, 11 de marzo del 2024. 

 Visto, El Acta de conformación del Consejo Educativo Institucional (CONEI) de la Institución Educativa 

Primaria N°70 643 de Apopata, Distrito de Santa Rosa y Provincia de El Collao. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 66º, de la Ley Nº28044, Ley General de Educación, concordante con el artículo 127º, del D.S.011-2012-ED, 
Reglamento de la Ley Nº28044, establece que la Institución Educativa es una comunidad de aprendizaje y enseñanza que presta 
el servicio educativo en determinado nivel, modalidad o forma educativa en el logro de los aprendizajes. Tiene autonomía en e l 
planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del servicio educativo, así como en la elaboración de sus 
instrumentos de gestión, en el marco de la normatividad vigente. Se vincula con su entorno y está abierta a la participación de la 
comunidad atiende a sus necesidades y apoya propuestas de desarrollo. 
Que, tanto el artículo 69º, de la Ley N.º 28044, Ley General de Educación, como el artículo 136º del OS. Nº011-2012-ED, 
Reglamento de la Ley 28044, prescriben que el Consejo Educativo Institucional (CONEI), es el órgano de participación, 
concertación y vigilancia ciudadana, en la institución Educativa Pública, que colabora con la promoción y el ejercicio de una gestión, 
eficaz, transparente, ética y democrática. Es presidido por el director de la Institución Educativa y está conformado por el personal 
docente, Padres de Familia y estudiantes. Por acuerdo del consejo. Además, se establece las funciones del CONEI. 
Que, de igual manera, el artículo 11 del D.S. Nº004-2006-ED, reglamento de la Ley Nº28628, Ley que guía la participación de la 
Asociación de Padres de familia en las Instituciones Educativas Públicas, señala las atribuciones de la asociación (APAFA), a 
través de su representante ante el CONEI. 
Que a través de una asamblea con presencia de la directora de la Institución Educativa Primaria N.º 70643 de Apopata y Padres 
de Familia, se ha elegido de manera democrática à los representantes del CONEI. 
De conformidad con la ley Nº28044, Ley General de Educación, el D.S. NºO11-2012-ED, Reglamento de la ley Nº28044; la Ley 
Nº28628, Ley que regula la participación de las asociaciones de los Padres de Familia en las Instituciones educativas públicas y 
su reglamento aprobado por el D.S. Nº004-2006-ED. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – RECOCER, a los Miembros Integrantes del Consejo Educativo Institucional de la 

Institución Educativa Primaria N°70643 de Apopata, Distrito de Santa Rosa, Provincia de El Collao, Región Puno, 

quienes ejercerán sus funciones conforme a Ley en la gestión 2024, el mismo que está conformada de la siguiente manera: 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

PRESIDENTE FLORES TICONA JUAN 01783826 

REP.PADRES DE FAMILIA CONDORCALLO CHOQUE ALEJANDRINA 01777674 

REP.PADRES DE FAMILIA CONDORCALLO CHOQUE DARIO 44074177 

REP.PADRES DE FAMILIA RUÍZ MURUYARI FÉLIX  47147133 

ARTÍCULO SEGUNDO. – CUMPLIR, las funciones de órgano de participación, concertación y 

vigilancia ciudadana de la Institución Educativa, de carácter transparente moral y democrática. 

ARTÍCULO TERCERO. – COMUNICAR, a la dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El 

Collao sobre lo actuado para las acciones administrativas de Ley. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 
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3.- ACTA DE COMPROMISO 
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4.- ACTA DE 

REPRESENTANTES COMITÉS 
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ANEXO N°5 ACTA DE REPRESENTANTES DE LA COMISIÓN RESPONSABLE Y DEL CONEI 

 
PERIODO DE EJECUCIÓN: MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES ETAPA 2024 - 1. 

 
I        DATOS DEL LOCAL EDUCATIVO: 
 
1.1.-  REGIÓN  : PUNO 
1.2.-  DRE  : PUNO 
1.3.-  UGEL  : EL COLLAO 
1.4.-  CÓDIGO DE LOCAL ESCOLAR  : 454623 
1.5.-  IEP.N°  : 70643 - APOPATA 
 
II      COMISIÓN RESPONSABLE, O QUIEN HAGA SUS VECES: 
 

REPRESENTANTES N°DE DNI APELLIDO PATERNO APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

RESPONSABLE 
DESIGNADO 

01783826 FLORES TICONA JUAN 

INTEGRANTE 1 01810538 CAPACUTE NINA  CIPRIANO 

INTEGRANTE 2 45293373 CONDORCALLO CHOQUE ELISIA 

 
III   CONEI, O EL QUE HAGA SUS VECES: 
 

REPRESENTANTES N°DE DNI APELLIDO PATERNO APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 

INTEGRANTE 1 01777674 CONDORCALLO  CHOQUE ALEJANDRINA 

INTEGRANTE 2 44074177 CONDORCALLO  CHOQUE DARIO 

INTEGRANTE 3 47147133 RUÍZ  MURUYARI FÉLIX  

 

 

 

 
………… ………………………                                                                                                            ….……………………………………….  
CIPRIANO CAPACUTI NINA                                                                                                               ELISIA CONDORCALLA CHOQUE 
            DNI N° 01810538                                                                                        DNI N° 45293373 
 COMITÉ DE MANTENIMIENTO                                                                                                           COMITÉ DE MANTENIMIENTO 

 

 

 

 
……..……………………………………..   …………………………………          ……………………………… 
  ALEJANDRINA CONDORCALLO CHOQUE                DARIO CONDORCALLO CHOQUE                    FELIX RUIZ MURUYARI                                      
   DNI.N° 01777674                                                     DNI.N° 44074177                                        DNI.N°47147133 
          COMITÉ VEEDOR – CONEI                                   COMITÉ VEEDOR – CONEI                          COMITÉ VEEDOR – CONEI 
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5.- FICHA DE ACCIONES DE 

MANTENIMIENTO (FAM) 
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DOCUMENTO DE SUSTENTO DE FICHA DE ACCIONES DE MANTENIMIENTO (FAM), PERIODO 2024 I - 

MTO REGULAR 

UGEL EL COLLAO 

IEP.Nº                                  : 70643 - APOPATA  
      
CÒDIGO DE LOCAL ESCOLAR : 454623   
RESPONSABLE DE MTO  : JUAN FLORES TICONA      
CARGO EN LA IE  : DIRECTOR (E) 

Nota. Llenar los siguientes cuadros por cada partida considerada en FAM 

3.TECHOS 

ITEM PARTIDA  DESCRIPCION 

3.01 Cubiertas livianas en 
edificaciones. No 
incluye los elementos 
de soporte y 
estructura de la 
cubierta existente o 
nuevas. 

• Las acciones a realizar en este rubro son el cambio de calamina en las aulas 
de la Institución Educativa. 

COSTO  DE 
PARTIDA(S/) 

 
COTIZACION DE MATERIALES Y MANO DE OBRA  

 
Según FAM 

 
5348.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fotografías de los elementos a intervenir en esta partida: 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 MATERIAL U. M. CANT. P/U TOTAL 

1 66 Unidades de calamina galvanizado Unidad 66 30.00 1980.00 

2 47 Unidades de calamina galvanizada Unidad 47 30.00 1410.00 

3 21.200 de clavo galvanizado Kl 21.200 9.00 190.80 

4 8 Kl. De clavos de madera de 4” Kl 8 7.00 56.00 

5 7 Kl. De clavo de madera de 3” Kl 7 7.00 49.99 

6 9 Kl. De alambre negro recocido Nº8 Kl 9 7.00 63.00 

 MANO DE OBRA U. M. CANT. P/U TOTAL 

1 Mano de obra contrato 1 1300.00 1600.00 

      

COSTO TOTAL 5348.20 
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2 INSTALACIONES ELECTRICAS 

ITEM PARTIDA  DESCRIPCION DE LAS ACCIONES A REALIZAR 

2.01 Circuitos eléctricos. 
Incluye tuberías, 
canaletas, cajas de paso 
y/o cableado eléctrico. No 
incluye el empalme a la 
red pública y/o pago del 
servicio de corriente 
eléctrica. 

• Las acciones a realizar en esta partida son la adquisición de materiales de instalaciones 
eléctricas para el cableado a las aulas de la Institución Educativa debido a la antigüedad de 
su instalación. 

 

COSTO  DE 
PARTIDA(S/) 

 
COTIZACION DE MATERIALES Y MANO DE OBRA  

 
Según FAM 

 
1,8460.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
fotografías de los elementos o áreas a intervenir en esta partida. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MATERIAL U. M. CANT. P/U TOTAL 

1 2 Unid. De Cable INDECO Unidad 2 105.00 210.00 

2 2 Rollos cable  N12MM Unidad 2 105.00 210.00 

3 12 Canaletas 10x15 Unidad 12 3.00 36.00 

 MANO DE OBRA U. M. CANT. P/U TOTAL 

1 Mano de obra para las 
instalaciones eléctricas  

contrato 1 500.00 500.00 

COSTO TOTAL 956.00 
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2 INSTALACIONES ELÈCTRICAS 

ITEM PARTIDA  DESCRIPCION DE LAS ACCIONES A REALIZAR 

2.3 Luminarias, 
tomacorrientes e 
interruptores Se 
considera luminarias de 
emergencia de ser 
requerido. Incluye 
accesorios para timbre. 

• Las acciones a realizar en este rubro se realizará la adquisición de luminarias para las aulas 
de la Institución Educativa. 

COSTO  DE 
PARTIDA(S/) 

 
COTIZACION DE MATERIALES Y MANO DE OBRA  

 
Según FAM 

 
749.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
fotografías de los elementos o áreas a intervenir en esta partida. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MATERIAL U. M. CANT. P/U TOTAL 

1 12 Unid. Candado león  Unidad 12 24.00 288.00 

2 2 Cinta Pretul G Unidad 2 5.00 10.00 

3 6 Focos Helice Unidad 6 18.00 108.00 

4 6 Tomacorrientes Cubull x 2 Unidad 6 9.00 54.00 

5 4 Interruptor Cubull x 1 Unidad 4 9.00 36.00 

6 1 Cuchilla Diferencian Bticino 40 A Unidad 1 50.00 50.00 

7 1 Cuchilla Bticino Unidad 1 22.00 22.00 

8 6 Soquet Techo Unidad 6 3.00 18.00 

9 2 Cinta Pretul G Unidad 2 5.00 10.00 

      

COSTO TOTAL  596.00 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



MINISTERIO DE EDUCACION 
 DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION PUNO  

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIMARIA N° 70643 - APOPATA 
 

TRANSPORTE 

ITEM PARTIDA  DESCRIPCION DE LAS ACCIONES A REALIZAR 

19.1 Servicio de transporte 
terrestre para las 
acciones de 
Mantenimiento. 

• Las acciones en este rubro es por el traslado de los materiales desde Santa Rosa – Mazocruz 
hasta la comunidad de Apopata 

COSTO  DE 
PARTIDA(S/) 

 
COTIZACION DE MATERIALES Y MANO DE OBRA  

 
Según FAM 

 
500.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
fotografías de los elementos o áreas a intervenir en esta partida. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MATERIAL U. M. CANT. P/U TOTAL 

1 Traslado de Materiales Unidad 01 179.20 179.20 

      

COSTO TOTAL  179.20.00 

 

Apopata,06 de marzo de 2024. 

Atentamente. 
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6.- SOLICITUD DE MODIFICACIÓN 

ACCIONES DE MANTENIMIENTO 
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7.- ACTA DE CONFORMIDAD 

DEL COMITÉ DE VEEDURIA 
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ACTA CONEI-DOCUMENTO DE CONFORMIDAD 

 
                                           Localidad, Comunidad de Apopata,27 de junio del 2024. 
 
Mediante la presente se da la conformidad por las actividades realizadas con el Programa de Mantenimiento 
de Locales Escolares en su Etapa 2024 - 1, ejecutado en el local de la Institución Educativa Primaria N°70643 
de Apopata, del Distrito de Santa Rosa – Mazocruz, de la Provincia El Collao de la Región Puno, en la cual 
detallamos a continuación: 

 
CONCEPTO DEL GASTO DETALLE DOCUMENTO DE GASTO ESTADO 

TECHO 
 
 
 
 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS  
 
 
 
 
TRANSPORTE 
 
 
 
 

Se realizó el siguiente trabajo; se hizo la el 
cambio total del techo de las aulas de la 
Institución Educativa, ya que en temporadas 
de lluvia filtraba agua a las aulas. 
 
En este rubro se hizo el cambio del sistema 
eléctrico para los ambientes de la Institución 
Educativa. 
 
 
Se contrató los servicios de un transportista 
para el traslado de los diversos materiales 
desde el Distrito de Ilave hasta, Santa Rosa – 
Mazocruz y posteriormente a la Comunidad de 
Apopata. 
 

CONFORME 
 
 
 
 
CONFORME 
 
 
 
 
CONFORME 

 

El monto total invertido es de 7080.00 (Siete Mil Ochenta Nueve soles) 
 

CONCLUSIONES: 
 
Luego de verificar la ejecución de los trabajos descritos en la ficha de acciones de Mantenimiento de Locales 
Escolares, los integrantes de la comisión Educativo Institucional (CONEI), damos conformidad del buen uso del 
presupuesto por parte del responsable de mantenimiento y que las actividades priorizadas fueron ejecutadas 
con normalidad y en su totalidad para más constancia firmamos la presente acta. 

 

Atentamente.  
 
 
 
……..……………………………………..   …………………………………          ……………………………… 
  ALEJANDRINA CONDORCALLO CHOQUE                DARIO CONDORCALLO CHOQUE                    FELIX RUIZ MURUYARI                                      

   DNI.N° 01777674                                                     DNI.N° 44074177                                        DNI.N°47147133 

          COMITÉ VEEDOR – CONEI                                   COMITÉ VEEDOR – CONEI                          COMITÉ VEEDOR – CONEI 
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INFORME N°   01 - 2024 – CONEI.IEP.N°70643. A. 

A LA  : DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO. 

                Dra. Norka Belinda Ccori Toro 
               

DE LA     : PRESIDENTE MIEMBRO DEL CONEI 

                          Sra. Alejandrina Condorcallo Choque 

          

ASUNTO : Elevo Informe Sobre las Acciones Desarrolladas en el Programa de  
                          Mantenimiento de Locales Escolares Etapa 2024 – 1, CONEI. 
                    
  FECHA : 27 de junio del 2024. 
……………………………………………………………………………………………….. 

 Tengo el grato honor de dirigirme a Usted con la finalidad de informarle sobre las 

diferentes acciones desarrolladas en el Programa de Mantenimiento de Locales Escolares Etapa - 

1,2024 realizadas en la Institución Educativa Primaria N° 70643 de Apopata, de acuerdo a la 

Resolución Ministerial N°542-2022-MINEDU y la Resolución Ministerial N°004-2023-MINEDU y que a 

continuación detallo: 

PRIMERO. - Se convocó a una reunión de Padres de Familia, Autoridades y algunas personas 

invitadas de la Comunidad de Apopata del Distrito de Santa Rosa de Mazocruz con la finalidad de 

Conformar el comité de Mantenimiento, en presencia de los Miembros del CONEI. Al mismo tiempo 

debo de informar que en la Institución Educativa solo cuenta con dos padres de Familia y es la razón 

que se invitó a las Autoridades de la Comunidad de Apopata, y quedando conformado de la siguiente 

manera: 

COMITÉ DE MANTENIMIENTO: 

 

MIEMBROS DEL CONEI: 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI MIEMBROS 
FLORES TICONA JUAN 01783826 PRESIDENTE CONEI 
CONDORCALLO CHOQUE ALEJANDRINA 01777674 CONEI  

CONDORCALLO CHOQUE DARÍO  44074177 CONEI 

RUÍZ MURUYARI FÉLIX  47147133 CONEI 

 

 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO 
FLORES TICONA JUAN 01783826 Presidente (Director) 

CAPACUTE NINA CIPRIANO 01810538 Miembro 

CONDORCALLO CHOQUE ELISIA 45293373 Miembro 
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SEGUNDO: Una vez conformado el comité de Mantenimiento y con la presencia de los Miembros del CONEI, 
se emitió las respectivas Resoluciones Directorales correspondientes para su reconocimiento,  
 
en la reunión que se tuvo con el comité de Mantenimiento de la Institución Educativa, luego se  
procedió a ver las necesidades con la que cuenta la Institución Educativa y basándonos estrictamente  
a la Resolución Ministerial N°542-2022-MINEDU, y una de las necesidades con la que cuenta la Institución 
Educativa, era el cambio del techo en las aulas de la Institución Educativa, ya que por su antigüedad filtraba 
agua en temporadas de lluvias y del mismo modo se hizo la refacción del sistema eléctrico en los ambientes de 
la Institución Educativa. El monto que recibió la Institución Educativa Primaria fue de S/.  7080.00 (Siete Mil 
ochenta nuevos soles). 

1.- ELEMENTO DE INTERVENCIÓN N°1: TECHO. - En este rubro se hizo el cambio de calaminas en 

los ambientes de la Institución Educativa ya que por su antigüedad filtraba agua en temporadas de 

lluvia, para lo cual  se hizo las siguientes adquisiciones de: 

N° DESCRIPCIÓN P.UNITARIO P.TOTAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
 
 

66 Unidades de calamina galvanizado 
47 Unidades de calamina galvanizada 
21.200 Kl. De clavo de calamina galvanizado 
8 Kl. De clavos de madera de 4” 
7 Kl. De clavo de madera de 3” 
9 Kl. De alambre negro recocido Nº8 
Mano de obra 
TOTAL 

             30.00 
             30.00 
               9.00 
               7.00 
               7.00 
               7.00 
         1600.00 
           

        1980.00   
         1410.00 
           190.80 
            56.00 
             49.00 
             63.00 
         1600.00 
         5348.80 
               

 

2.- ELEMENTO DE INTERVENCIÓN Nº 2: INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
En este rubro se hizo el cambio del sistema eléctrico en los ambientes de la Institución Educativa, para 
lo cual se hizo las siguientes adquisiciones: 
 

N° DESCRIPCIÓN P.UNITARIO P.TOTAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
 

2 Unid. De Cable INDECO 
12Unid. Candado león  
2 Cinta Pretul G 
6 Focos Helice 
6 Tomacorrientes Cubull x 2 
4 Interruptor Cubull x 1 
1 Cuchilla Diferencian Bticino 40 AMP 
1 Cuchilla Bticino 
6 Soquet Techo 
2 Cinta Pretul G 
12 Canaletas 10x15 
2 Rollos cable  N12MM 
Mano de obra 
TOTAL 
 

             105.00 
               12.00 
                 5.00 
               18.00 
                 9.00 
                 9.00 
               50.00 
               22.00 
                 3.00 
                 5.00 
                 3.00 
             105.00 
             500.00 
      
 
 
 
            
                    

          210.00 
          288.00 
            10.00 
          108.00 
            54.00 
            36.00 
            50.00 
            22.00 
            18.00 
            10.00 
            36.00 
          210.00 
          500.00 
        1552.00                     
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3.- ELEMENTO DE INTERVENCIÓN N°3: TRANSPORTE: 

En este rubro se contrató medios de transporte para el traslado de los deferentes materiales, 

adquiridos para la realización del trabajo. Se utilizó el transporte desde el distrito de Santa Rosa – 

Mazocruz y de ahí hasta la comunidad de Apopata: 

 

N° DESCRIPCIÓN P.UNITARIO P.TOTAL 
1 
 
 
 

Traslado de diversos materiales del 
distrito de Santa Rosa - Mazocruz 
hasta, la Comunidad de Apopata. 
TOTAL 
 
 
 
 

          179.20 
 
 
 
            
                            

        179.20 
  
 
        179.20                     
          

 
Realizado la descripción de todos los rubros se presenta un cuadro final con el costo total de todo el 
trabajo realizado en la Institución Educativa Primaria N°70643 de Apopata. 
 

 

N° DESCRIPCION TOTAL 

1.- 
2.- 
2.- 
 
 
 

Techos 
Instalaciones Eléctricas  
Transporte de materiales 
 
TOTAL 
 

              5348.80 
              1552.00 
                179.20 
 
               7080.00 

 

SUGERENCIA: 

En los rubros debe de ser opcional ya que se tiene otras necesidades. 

Es cuanto debo informar en honor a la verdad, adjunto a la presente todos los comprobantes 

de pago y las respectivas fotos. 

Atentamente.  
 
 

 
 
 

……..……………………………………..   …………………………………            …………………………… 
  ALEJANDRINA CONDORCALLO CHOQUE                DARIO CONDORCALLO CHOQUE                    FELIX RUIZ MURUYARI                                          

   DNI.N° 01777674                                                   DNI.N° 44074177                                         DNI.N°47147133 

          COMITÉ VEEDOR – CONEI                                   COMITÉ VEEDOR – CONEI                          COMITÉ VEEDOR – CONEI 
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“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÒN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
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8.- VOUCHER(S)DE RETIROS 

DEL BANCO DE LA NACIÓN 
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“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÒN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÒN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.- VOUCHER(S)DE DEPÓSITO 
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10.- DECLARACIÓN DE 

GASTOS DE MANTENIMIENTO 
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11.- COMPROBANTES DE 

PAGO 
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12.- PANEL DE CULMINACIÓN 

DE ACTIVIDADES 
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TECHO:  ANTES: 
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